V I. Quoties vitiosè cāu- L. 6.  
tum, vel satisfidatum est, non  
B videtur cautum.

VII. Si fideiussor fori præ- L. 7.  
scriptionem habeat, licet lo-  
cuples & idoneus sit, meritò  
petitor eum accipere recusat.  
si verò aliis non sit, eum acci-  
pit, dum foro suo renuntiet.

Si reus vbi conuenitur ne- §. 1.  
cessariam satisfactionem præ-  
stare non possit, meritò desi-  
derat in alio prouinciae loco  
eam præstare. si verò ex con-  
uentione fideiussio desidera-  
tur, in alium locum non re-  
mittitur.

Si is qui rei mobilis nomi- §. 2.  
ne conuenitur suspectus sit,  
& non satisfidet iudicatum sol-  
ui, deponitur apud officium,  
si iudici visum fuerit, donec  
vel fideiussorem dederit, vel  
lis finem accipiat.

VIII. Litigatores conue- L. 8.  
nire debent de die ponenda  
in quam sistere in iudicium  
oportet. si verò dissentiant,  
actor diem statuat. iudex ve-  
rò aestimet, an recte ipsam  
præfinierit.

Nec mulierem, nec mili- §. 1.  
Gg ij

tem, nec minorem annis vi-<sup>A</sup> ginti quinque rectè quis ad-  
hibet ad satisfandum, nisi  
in rem suam fideiubeant, vel  
uti pro suo procuratore, vel  
mulier pro marito suo, à quo  
vindicatur fundus dotalis, fi-  
deiubeat.

§. 2. Si is qui ante litem con-  
testatam fideiussit iudicatum solui, seruus inueniatur, alius darur. mulieri autem & minori propter imperitiam suc-  
curritur. Si fideiussor iudica-  
tum solui actori heres exte-  
rit, aut actor ei, alias fide-  
iussor datur.

§. 3. Necessaria est satisfatio-  
quam præstant tutores vel  
curatores, rem pupilli vel a-  
dolescentis saluam fore: &  
ideò in aliud municipium re-  
mittuntur. & cautio fructua-  
ria, & quam præstat legata-  
rius, cuicta hereditate legata  
reddi: vel quod amplius,  
quam per legem falcidiam li-  
cuerit, ceperit. & quam he-  
res præstat legatariis: nisi  
cùm heres frustraretur, iam  
legatarius in possessionem  
missus sit: tunc enim non re-  
ctè heres postulat, vt aliò mit-  
tatur satisfandi causa, & vt  
legatarius de possessione de-  
cedat. si tamen legatarius sine  
dolo, & culpa heredis in pos-  
sessionem missus sit, rectè  
heres postulat aliò remitti.

§. 4. Iubetur iurare, quòd non  
calumniæ causâ postulat in  
alium locum remitti, sed

πὼ, οὐτε ἀφίλησα καλῶς Πτηγή-  
πὲ θεοῦ δικαιούση εἰ μὴ τὸ  
ωράγματι ιδίᾳ. οὗτοι ἐμνησταὶ  
πυχὲν <sup>Θ</sup> ιδίοις ωράγμονεστιν, ή  
γανὴ τὸν ἀγέρδων ωράγματον <sup>Θ</sup>  
αὐτρα ἐναγόμενον.

Ἐδώ ὁ τε τῆς ωράγματέρξεως  
ἐμνηστέμνος Πτητὴ διποληθός τῷ  
κεριμένῳ, δούλος βύρετη, ἀλλὰ  
δίδοται. γανὴ ἡ ἀφίληξ, ἡ ἀπε-  
έλας συγινώσκεται. ἐδώ ὁ ἐμνηστής  
τὸ διποληθόσεως τῷ κεριμένῳ κλη-  
ρονομοῦ τῷ ἐναγόντος, ή ὁ ἐναγόν-  
τος, ἀλλος ἐμνηστής δίδοται.